

1. 平成 26 年度の財政状況

(1) 予算の執行状況

平成 26 年度上半期（平成 26 年 4 月 1 日から平成 26 年 9 月 30 日まで）における予算額と予算の執行状況をお知らせいたします。

予算額については、当初予算額に、平成 25 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

会計別執行状況

会計別	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
一般会計	1,983 億 6,698 万円	855 億 6,911 万円	43.1%	804 億 9,225 万円	40.6%
特別会計	1,102 億 5,374 万円	441 億 546 万円	40.0%	484 億 5,736 万円	44.0%
国民健康保険	525 億 1,127 万円	197 億 3,191 万円	37.6%	218 億 1,909 万円	41.6%
介護保険	262 億 5,473 万円	103 億 265 万円	39.2%	110 億 5,865 万円	42.1%
母子父子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 5,733 万円	1 億 2,278 万円	78.0%	3,926 万円	25.0%
後期高齢者医療	47 億 3,816 万円	18 億 2,620 万円	38.5%	16 億 9,667 万円	35.8%
生活排水処理事業	18 億 282 万円	2 億 6,916 万円	14.9%	4 億 9,352 万円	27.4%
競輪	182 億 4,890 万円	114 億 5,452 万円	62.8%	109 億 583 万円	59.8%
駐車場	1 億 4,322 万円	6,342 万円	44.3%	4,237 万円	29.6%
都市開発資金事業	4 億 8,923 万円	0 万円	0.0%	1 億 2,451 万円	25.4%
鶴田第 2 土地区画整理事業	14 億 6,770 万円	8,893 万円	6.1%	5 億 9,153 万円	40.3%
宇大東南部第 1 土地区画整理事業	14 億 1,255 万円	9,092 万円	6.4%	5 億 1,214 万円	36.3%
宇大東南部第 2 土地区画整理事業	6 億 9,603 万円	1,569 万円	2.3%	2 億 1,899 万円	31.5%
岡本駅西土地区画整理事業	13 億 7,677 万円	4,330 万円	3.1%	4 億 853 万円	29.7%
育英事業	2 億 6,794 万円	9,597 万円	35.8%	2 億 273 万円	75.7%
土地取得事業	6 億 8,709 万円	0 万円	0.0%	3 億 4,355 万円	50.0%
公営企業会計					
収入	303 億 3,063 万円				
支出	411 億 8,787 万円	110 億 390 万円	36.3%	168 億 5,674 万円	40.9%
水道事業					
収入	124 億 219 万円				
支出	177 億 1,499 万円	53 億 5,142 万円	43.1%	74 億 2,313 万円	41.9%
下水道事業					
収入	171 億 5,488 万円				
支出	226 億 2,540 万円	53 億 8,748 万円	31.4%	91 億 7,715 万円	40.6%
中央卸売市場					
収入	7 億 7,356 万円				
支出	8 億 4,748 万円	2 億 6,500 万円	34.3%	2 億 5,647 万円	30.3%

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に収支する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。